
MÁME	  RÁDI	  VODU	  
	  
	  
Úvodní	  rozhovor	  s	  dětmi:	  
Proč	  je	  voda	  důležitá?	  
Kdo	  všechno	  ji	  potřebuje	  k	  životu?	  
Kde	  se	  bere	  a	  kam	  teče?	  
Proč	  je	  dobře	  s	  vodou	  šetřit	  a	  neznečišťovat	  ji?	  
	  
Video	  o	  koloběhu	  vody:	  https://www.youtube.com/watch?v=aHy-‐gWzCYN0	  
	  
Procházka	  k	  potoku,	  řece,	  rybníku,	  studánce.	  Čištění	  studánky,	  potoka	  a	  jejich	  okolí.	  
	  
Tvoření:	  Můj	  rybník	  
-‐	  plastová	  lahev	  
-‐	  papíry,	  pastelky,	  lepidlo,	  nůžky	  
-‐	  modrá	  barva	  (na	  textil,	  potravinářské	  barvivo,	  tempera,	  vodovka,	  inkoust)	  
	  

	  
	  
Dekorace	  na	  okno:	  
-‐ papír,	  lepidlo,	  nůžky	  (z	  bílého/modrého	  papíru	  vystřihněte	  tvar	  mraku,	  z	  
plátků	  nastříhaných	  papírů	  slepte	  řetěz	  a	  dolepte	  pod	  mrak)	  
	  

	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	   	  
	  
	  



	  
Pokus:	  Co	  voda	  unese?	  
(do	  misky	  s	  vodou	  můžete	  vkládat	  různé	  předměty	  a	  pozorovat,	  které	  voda	  unese	  a	  
které	  klesnou	  ke	  dnu)	  
	  
Pokus:	  Proč	  rostliny	  potřebují	  vodu?	  
Utrhněte	  si	  dvě	  vrbové	  větvičky,	  doma	  jednu	  vložte	  do	  sklenice	  s	  vodou	  a	  druhou	  
větvičku	  do	  prázdné	  sklenice,	  pozorujte	  která	  vyraší	  a	  která	  uschne?	  
	  
Hra	  –	  Kde	  všude	  můžeme	  najít	  vodu?	  (v	  různých	  formách	  a	  skupenstvích	  jako:	  mlha,	  
pára,	  kroupy,	  vodopád,	  studánka,	  duha,	  rosa,	  jinovatka,	  led,	  déšť,	  sníh...)	  
Děti	  jmenují,	  kde	  a	  jak	  se	  může	  voda	  vyskytovat.	  
	  
Píseň:	  Holka	  modrooká	  nesedávej	  u	  potoka	  
	  
Říkanka:	  	  
Na	  počátku	  kapička	  
z	  kapky	  říčka	  maličká	  
a	  když	  říčka	  s	  řekou	  splyne	  
přidají	  se	  další,	  jiné	  
vody	  ze	  všech	  stran,	  
a	  z	  kapky	  je	  oceán.	  
	  
Pracovní	  listy:	  
Déšť:	  
https://cloud6g.edupage.org/cloud/dest.pdf?z%3Ac8oVuraOrgE4%2F1jIGe85Wbg
QP9yFki9%2FhVeCip2M4nNM5pV3C1QRvQcDoAd%2B2bk0	  
	  
Hledání	  cesty:	  
https://cz.pinterest.com/pin/659425570423728471/	  
	  
Ryba:	  
https://cz.pinterest.com/pin/264445809357319000/	  
	  
	  
	  
	  
	  

	  
	  

	  


